
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego  

OZK.0022.15.1.2021 

Protokół Nr 124/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 6 maja 2021 r.  

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:05 zakończenie o godz. 11:27 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym:  

- Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone:  

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w  najem sal lekcyjnych w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie powiatu stalowowolskiego. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi gminnej położonej na działkach 

o  nr  ew. 102/629, 102/631 w obrębie 0006 HSW Lasy Państwowe w Gminie Stalowa 

Wola. 

6. Wniosek Fundacji Fundusz Lokalny SMK w sprawie nawiązania współpracy i finansowego 

uczestnictwa w Programie  Działaj Lokalnie.  

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

8. Przyjęcie Protokołu Nr 123/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

9. Wolne wnioski. 



10. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 124. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w  najem sal lekcyjnych w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej 

Woli zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na oddanie w najem sześciu 

sal lekcyjnych w terminach od 14.05.2021 r. do 16.05.2021 r. oraz 21.05.2021 r. do 23.05.2021 r. 

w celu organizacji pracy i obsługi Ośrodka Koordynacji Oceniania, w ramach którego zespoły 

egzaminatorów oceniać będą prace maturalne z języka polskiego. Pani Naczelnik poinformowała 

również, że odpłatność za cały okres najmu wynosić będzie 1 463,42 zł netto. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 124/825/2021 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

sal lekcyjnych w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.  

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie powiatu stalowowolskiego.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Wicemarszałek Województwa 

Podkarpackiego zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie 

ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie Powiatu Stalowowolskiego w celu 

podjęcia prac aktualizacji Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie ustalenia 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie Województwa Podkarpackiego. 

W  załączeniu do wniosku został przekazany wykaz dróg wojewódzkich na terenie województwa 

podkarpackiego, który będzie stanowił załącznik do przyszłej Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego. Pani Naczelnik oznajmiła, że przez teren Powiatu Stalowowolskiego przebiega 

siedem dróg wojewódzkich. Numery dróg wojewódzkich znajdujących się na terenie powiatu 

stalowowolskiego to: 854, 855, 856, 857, 861, 871, 872. Pani Naczelnik oznajmiła również, że 

Wydział IMP zasięgnął opinii w przedmiotowej sprawie w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w  Stalowej Woli, który pozytywnie zaopiniował wniosek Wicemarszałka Województwa 



Podkarpackiego. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 124/826/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przebiegu 

istniejących dróg wojewódzkich na terenie powiatu stalowowolskiego.  

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi gminnej położonej na działkach 

o  nr  ew. 102/629, 102/631 w obrębie 0006 HSW Lasy Państwowe w Gminie Stalowa Wola.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Prezydent Miasta Stalowej Woli zwrócił 

się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru pozbawienia kategorii 

oraz wyłączenia z użytkowania części drogi gminnej Nr G 101 097R – ul. Gen. Tadeusza 

Kasprzyckiego, zlokalizowanej na terenie Gminy Stalowa Wola, położonej na działkach 

o nr ew. 102/629, 102/631 w obrębie 0006 HSW Lasy Państwowe. Pani Naczelnik oznajmiła, że 

przedmiotowa część drogi stanowiąca końcowy odcinek ul. Gen. Tadeusza Kasprzyckiego jest 

użytkowana głównie przez Hutę Stalowa Wola S.A. z siedzibą w Stalowej Woli, 

ul.  Gen.  T.  Kasprzyckiego 8, będącą właścicielem działek znajdujących się w bezpośrednim 

sąsiedztwie drogi. Od 22 stycznia 2018 r. wyżej wymieniona Spółka dzierżawi część pasa 

drogowego stanowiącego działki o numerach ewidencyjnych 102/629, 

102/631  z  obrębu  0006  HSW Lasy Państwowe. Pani Naczelnik Alicja Mach oznajmiła również, 

że potrzeba pozbawienia kategorii części drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 

wynika z faktu, że przedmiotowa droga jest głównie użytkowana przez wyżej wymieniony zakład, 

który wyraził wolę zakupu części nieruchomości obejmującej fragment wyżej wymienionej drogi 

gminnej. Oznajmiła ponadto, że nabycie przez Spółkę nieruchomości, a następnie dostosowanie 

drogi do potrzeb zakładu, pozwoli stworzyć nabywcy jedną zamkniętą strefę produkcyjną, a także 

poprawi w znacznym stopniu komunikację zakładową i ułatwi stawiane przed Hutą wymagania 

w zakresie ochrony i obronności Państwa. Pani Naczelnik powiedziała, że zgodnie z art. 10 ust. 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, pozbawienie drogi publicznej kategorii 

jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia jej do nowej kategorii. Pozbawienie 

i  zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą 

od dnia 1 stycznia roku następnego. Pani Naczelnik powiedziała, że wyjątek od tej zasady stanowi 

jedynie wyłączenie drogi z użytkowania, zatem możliwe jest pozbawienie drogi kategorii 

i  niezaliczenie jej do innej kategorii, jednakże konieczne jest w takim przypadku wyłączenie 

z  użytkowania. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 124/827/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi gminnej położonej na działkach o nr ew. 

102/629, 102/631 w obrębie 0006 HSW Lasy Państwowe w Gminie Stalowa Wola.  



Ad. 6. Wniosek Fundacji Fundusz Lokalny SMK w sprawie nawiązania współpracy 

i  finansowego uczestnictwa w Programie  Działaj Lokalnie.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk oznajmił, że prezes zarządu Fundacji Fundusz Lokalny 

SMK  zwrócił się z prośbą, podobnie jak w latach wcześniejszych, o wsparcie finansowe programu 

Działaj Lokalnie. Program ten jest przeznaczony m. in. dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych z powiatu stalowowolskiego na lokalne inicjatywy. Pan Naczelnik oznajmił 

również, że program Działaj Lokalnie opiera się na środkach finansowych uzyskanych od 

Akademii Rozwoju Filantropi w Polsce w ramach Programu Polsko  - Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, wkładu własnego Fundacji SMK pozyskanego z 1 %, regrantingu wspierających gmin 

oraz pozyskanych od powiatów i biznesu. Stwierdził, że wspieranie finansowe programu Działaj 

Lokalnie jest opłacalne. Przypomniał, że Powiat Stalowowolski co roku przeznacza kwotę 

w  wysokości 5000 złotych na wsparcie Programu Działaj Lokalnie. Poinformował, że w ubiegłym 

roku w ramach programu Działaj Lokalnie zostało dofinansowanych 10 inicjatyw z powiatu 

stalowowolskiego, z gmin: Pysznica, Radomyśl nad Sanem, Zaleszany, Zaklików. Łączna kwota 

dotacji wyniosła 40 718 zł. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał ile wynosi regranting 

wspierających gmin? Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk odpowiedział, że z informacji na ten 

temat, które uzyskał wynika, że w zakresie regrantingu wiodące są Gmina Zaleszany i Gmina 

Pysznica. Pan Wicestarosta poprosił Naczelnika Wydziału PKZ o przygotowanie na następne 

posiedzenie Zarządu Powiatu informacji na temat wysokości regrantingu gmin z terenu Powiatu 

Stalowowolskiego wspierających finansowo program Działaj Lokalnie. Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Kulpa zapytała Naczelnika Wydziału PKZ Tomasza Woska, czy rozważa on organizację 

w  bieżącym roku rajdu rowerowego? Pan Naczelnik Tomasz Wosk odpowiedział, że Powiat 

Stalowowolski otrzymał od Podkarpackiej Regionalnej Organizacji Turystycznej propozycję 

współorganizacji rajdu rowerowego. Pan Naczelnik oznajmił, że Podkarpacka Regionalna 

Organizacja Turystyczna, na obecną chwilę, jest w stanie przekazać około 15 000 złotych na rajd 

rowerowy. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że Powiat Stalowowolski powinien zaangażować 

się we współorganizację z Podkarpacką Regionalną Organizacją Turystyczną rajdu rowerowego. 

Pan  Naczelnik Tomasz Wosk poinformował, że Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna 

nie organizuje przedsięwzięć z samorządami i instytucjami, które nie są jej członkami. Dodał, 

że  Powiat Stalowowolski nie jest członkiem Podkarpackiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, 

ale przedstawiciele tej organizacji poinformowali, że otrzymali od Urzędu Marszałkowskiego 

w  Rzeszowie rekomendacje, z których wynika, że Powiat Stalowowolski bardzo dobrze 

organizuje tego typu wydarzenia i dlatego chcą zorganizować rajd rowerowy we współpracy  

z tutejszym powiatem. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że Powiat Stalowowolski,  

we współpracy z Podkarpacką Regionalną Organizacją Turystyczną, powinien zorganizować rajd 

rowerowy. Pan  Starosta zarządził głosowanie nad rozpatrzeniem wniosku Fundacji Fundusz 



Lokalny SMK w  sprawie nawiązania współpracy i finansowego uczestnictwa w Programie  Działaj 

Lokalnie oraz przeznaczeniem kwoty w wysokości 5000 złotych na wsparcie Programu Działaj 

Lokalnie w  zakresie lokalnych inicjatyw organizacji pozarządowych na terenie powiatu 

stalowowolskiego. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Fundacji Fundusz Lokalny SMK w sprawie 

nawiązania współpracy i finansowego uczestnictwa w Programie  Działaj Lokalnie oraz postanowił 

przeznaczyć kwotę w wysokości 5000 złotych na wsparcie Programu Działaj Lokalnie w zakresie 

lokalnych inicjatyw organizacji pozarządowych na terenie powiatu stalowowolskiego.  

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w  sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2021 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 124/828/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

Ad. 8. Przyjęcie Protokołu Nr 123/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 123/2021 z dnia 

29  kwietnia 2021 r. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 123/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. został przyjęty.  

Ad. 9. Wolne wnioski.  

Radny Stanisław Czochara zapytał, jak wygląda sytuacja związana z planowanym przekazaniem 

kostki brukowej pozyskanej podczas remontu drogi powiatowej Nr 1024R ul.  Ks.  J.  Popiełuszki 

w Stalowej Woli? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że w obecnej chwili, podczas  remontu 

drogi powiatowej Nr 1024R, ul.  Ks.  J.  Popiełuszki w Stalowej Woli, kostka brukowa pozyskiwana 

jest jedynie z części drogi. Poinformował również, że Powiat Stalowowolski otrzymał stosowne 

pozwolenie na odstępstwo wydane przez ministerstwo w zakresie warunków technicznych, więc 

prace przy całej inwestycji powinny znacznie przyspieszyć. Stąd też należy się spodziewać,  

że w najbliższym czasie władze Powiatu Stalowowolskiego będą mogły dysponować całością 

kostki brukowej pozyskanej z rozbiórki istniejącej dotychczas nawierzchni. Radny Andrzej Gargaś 

zapytał, czy cała droga powiatowa Nr 1024R ul.  Ks.  J.  Popiełuszki w  Stalowej Woli zostanie 

zamknięta? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że droga ta nie będzie całkowicie zamknięta.  

Utworzone zostaną różne objazdy. Może się jednak zdarzyć, że jeśli nie będzie możliwości 

zastosowania objazdu, trzeba będzie wprowadzić ruch jednokierunkowy. Pan Starosta 

powiedział, że w obecnej chwili omawiana droga powiatowa, jest poza jej niewielkim odcinkiem, 

w całości przejezdna. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy omawiana inwestycja zostanie 



zrealizowana do końca bieżącego roku? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że tak zostało 

zaplanowane.  

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


